
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di settembre alle ore
15:05, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  30-09-19 Numero  135

Oggetto: Concessione all'Istituto d'Istruzione Superiore V. Crocetti - V.Cerulli del
patrocinio, dell'ingresso gratuito alla Fortezza e dell'utilizzo sala consiliare per la
realizzazione dell'evento "Incontro conclusivo "progetto Tripla A"  conferenza annuale
Re.Na.I.A in programma per il giorno 03 ottobre 2019.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Ing. Prof. Luigi Valentini, in qualità di legale rappresentante
dell’Istituto d’Istruzione Superiore “V. Crocetti – V. Cerulli” ha richiesto, con nota
acquisita al protocollo dell’ente al n. 8413 del 18/09/2019, la concessione del patrocinio
gratuito, la possibilità di visita della Fortezza Borbonica e l’utilizzo della sala consiliare
per la realizzazione dell’evento “Incontro conclusivo “progetto Tripla A” – conferenza
annuale Re.Na.I.A” in programmaa Giulianova (TE)nei giorni 01-02-03-04 ottobre 2019;

VISTO il Regolamento comunale per la concessione di patrocinio, sovvenzioni, contributi
e vantaggi economici, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del
11.04.2014;

CONSIDERATO:

- che la succitata manifestazione intende promuovere le piccole realtà territoriali attraverso
la riscoperta dei siti storici di eccezionale bellezza;

- che di riflesso viene promossa la valorizzazione delle peculiarità storico-culturali,
architettoniche e paesaggistiche di Civitella del Tronto e della sua Fortezza;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del citato
Regolamento comunale, concede benefici ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività
ed eventi di pubblico interesse ed utilità e ad arricchire il tessuto culturale e sociale della
città;

RITENUTO opportuno, in ragione di quanto sopra, concedere all’Istituto d’Istruzione
Superiore “V. Crocetti – V. Cerulli”  il patrocinio, e l’ingresso gratuito alla Fortezza
Borbonica e l’utilizzo della sala consiliare per il giorno 03 ottobre 2019, evento rispetto al
quale ben può configurarsi un apporto sussidiario e di integrazione rispetto alle
istituzionali prerogative dell’Ente nel campo delle attività sociali, culturali e di promozione
turistica (anche nel senso rappresentato in modo ormai pressoché costante dalle varie
Sezioni Regionali della Corte dei Conti di cui sopra;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;
VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della
Legge n. 241/1990;



di conferire all’Istituto d’Istruzione Superiore “V. Crocetti – V. Cerulli”  il2.
patrocinio, e l’ingresso gratuito alla Fortezza Borbonica e l’utilizzo della sala
consiliare per il giorno 03 ottobre 2019

di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati la predisposizione di tutti gli3.
atti necessari per la definizione delle attività amministrative consequenziali;

di dichiarare, con separata, unanime votazione, il presente atto immediatamente4.
esecutivo ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


